
Examensprojekt: Kvalitet i Tidaholms stadsrum 

Tidaholms Kommun utlyser ett examensprojekt på magisternivå under höstterminen 2012. 

Tidaholm är en liten stad i Västergötland, genomkorsad av ån Tidan och byggd runt de historiska 
bruksmiljöerna  längs denna. Stadens framväxt började när von Essen 1868 valde att etablera Vulcans 
tändsticksfabrik på holmen i Tidan. Allt sedan dess har Tidaholm varit en utpräglad industriort.  Just 
nu är ett antal omdaningsprojekt i dessa miljöer aktuella.  

Tidaholm har stadskvaliteter men är med sina 9000 invånare av en greppbar storlek för ett 
examensarbete. Förvaltningen påbörjar under projekttiden arbetet med ny översiktsplan, och en 
stadsrumsanalys för hela staden. Examensprojektet inriktar sig på de områden som tidigare pekats ut 
i den fördjupade översiktsplanen för Tidaholms stadsbygd. 

Projektets mål är att presentera en väl underbyggd analys av något av nedan utpekade områden, och 
att presentera ett eller två genomarbetade förändringsförslag.  Du arbetar på plats i Tidaholm. 
Pendlingskort och arbetsplats med dator tillhandahålls av kommunen. Din handledare är en erfaren 
planerare, och kommer att ha tid avsatt för projektet. 

 

Kungsbroområdet 

Ett stenkast från Gamla torget och med utsikt över Tidan och kulturhistoriskt intressanta 
Turbinhusön ligger kungsbroskolan. Den äldsta byggnaden är från 1860-talet, och har haft 
skolverksamhet kontinuerligt sedan dess. Nu skall området byggas om till bostäder.  

Vulcanön 

Stadens äldsta miljöer ligger vid ån Tidan, som ger Tidaholm dess främsta upplevelsekvaliteter. Detta 
blå-gröna stråk genom staden behöver stärkas med varsamhet, och integreras bättre med övriga 
staden. I Tidan ligger Vulcanön som är stadens kulturella kärna, och största potential för 
besöksnäring. 

Granaten 

I centrala Tidaholm ligger industriområdet Granaten, i folkmun kallat Bruket. 1799 fick området 
järnbruksprivilegier, 1906 startades Sveriges första bilindustri här. Sedan dess har industrierna avlöst 
varandra, och har fram till nyligen varit en av kommunens största arbetsplatser. Efter plastföretaget 
IACs flytt togs området över av kommunen 2011. 

 

Är du intresserad? Skicka din ansökan för den 30 maj till  

Anders Kyrkander, 
Tidaholms Kommun,  
52283 Tidaholm 
Tel: 0502-606011 


